
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2015

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.     7/2015,

kterou  se  mění  a  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška statutárního města  Brna č.  20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

___________________________

datum nabytí účinnosti:  3. 11. 2015

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.    7/2015,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/10. zasedání konaném dne 6. 10. 2015 na základě
ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002,
7/2002,  24/2002,  3/2003,  10/2003,  1/2004,  4/2004,  14/2004,  9/2005,  15/2006, 18/2006,
1/2007, 7/2007,  1/2008,  13/2008,  2/2009,  3/2009,  12/2009,  4/2010,  14/2010,  23/2010,  7/2011,
16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013, 2/2014 a 8/2014, se mění a doplňuje takto:

Článek 2

V části II – orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se:

v článku 3
v odst. 2
- zařazuje  nové  písm.  y),  které  zní:  „schvalovat  záměr  převodu  bytů  a  nebytových  prostor

vymezených v domech svěřených MČ a převodu pozemku zastavěného domem s jednotkami
a pozemku souvisejícího, případně podílu na těchto pozemcích“,

- zařazuje nové písm. z), které zní: „udělovat předchozí souhlas s převodem bytů a nebytových
prostor  vymezených  v domech  svěřených  MČ,  pozemku  zastavěného  domem  s jednotkami
a pozemku souvisejícího,  případně  podílu  na  těchto  pozemcích  za  cenu nižší  než  obvyklou
či s jinou splatností kupní ceny než před podpisem kupní smlouvy.“,

v odst. 6
- v písm.  c)  dosavadní  text  vypouští  a  nahrazuje  textem:  „poskytování  dotací  a  návratných

finančních výpomocí nad 50 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí“,

- v písm. i) vypouští slova „o poskytnutí dotace“,

v článku 11
v odst. 1
- zařazuje nové písm. w), které zní: „schvalovat žádost o předchozí souhlas ZMB s převodem

bytů a nebytových prostor vymezených v domech svěřených MČ, pozemku zastavěného domem
s jednotkami a pozemku souvisejícího, případně podílu na těchto pozemcích, za cenu nižší než
obvyklou  či  s jinou  splatností  kupní  ceny  než  před  podpisem kupní  smlouvy  včetně  jejího
odůvodnění.“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:

Strana 2 (celkem 5)



v odst. 2
- v písm.  d)  dosavadní  text  vypouští  a  nahrazuje  textem:  „poskytování  dotací  a  návratných

finančních výpomocí nad 50 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí“,

- v písm. i) vypouští slova „nebo dotace“ a za slovem „úvěru“ čárka nahrazuje slovem „nebo“,
- v písm. l)  dosavadní  text  vypouští  a nahrazuje  textem:  „převodu bytů a  nebytových prostor

v domech  jim  svěřených,  převodu  pozemku  zastavěného  domem  s jednotkami  a  pozemku
souvisejícího, případně podílu na těchto pozemcích v rozsahu vymezeném tímto Statutem.“,

v článku 12
v odst. 3
- v první odrážce vypouští slova „a přístřešků MHD“.

Článek 3

V části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se:

v článku 21 
v odst. 1 
- vypouští písm. h), 
- dosavadní písm. i) až q) přečíslovávají na písm. h) až p),

v článku 22 
v odst. 1 
- vypouští písm. m), 
- dosavadní písm. n) přečíslovává na písm. m),

v článku 27 
v odst. 1 
- v písm. h) dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „uzavírá smlouvy o převodu vlastnictví

pozemků s bytovými domy a pozemků souvisejících, o převodu vlastnictví bytů a nebytových
prostor vymezených v domech nesvěřených MČ, pozemku zastavěného domem s jednotkami
a pozemku souvisejícího,  případně podílu na těchto pozemcích, zástavní smlouvy a smlouvy
o zřízení služebnosti a reálného břemene,“,

- zařazuje  nové  písm.  i),  které  zní:  „schvaluje  záměr  převodu  bytů  a  nebytových  prostor
vymezených v domech svěřených MČ, schvaluje záměr převodu pozemku zastavěného domem
s jednotkami a pozemku souvisejícího, případně podílu na těchto pozemcích“,

- zařazuje nové písm. j),  které zní:  „uděluje předchozí souhlas s převodem bytů a nebytových
prostor  vymezených  v domech  svěřených  MČ,  pozemku  zastavěného  domem  s jednotkami
a pozemku souvisejícího,  případně  podílu  na  těchto  pozemcích  za  cenu nižší  než  obvyklou
či s jinou splatností kupní ceny než před podpisem kupní smlouvy“,

- dosavadní písm. i) až n) přečíslovávají na písm. k) až p),

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:

Strana 3 (celkem 5)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  7/2015,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek
________________________________________________________________________________

v článku 28 
v odst. 1 
- v písm.  m)  dosavadní  text  vypouští  a  nahrazuje  textem:  „po  předchozím schválení  záměru

převodu Zastupitelstvem města Brna uzavírají smlouvy o převodu vlastnictví bytů a nebytových
prostor  v domech  jim  svěřených,  o  převodu  vlastnictví  pozemku  zastavěného  domem
s jednotkami a pozemku souvisejícího, případně podílu na těchto pozemcích, zástavní smlouvy
a smlouvy o zřízení služebnosti a reálného břemene; cenu nižší než obvyklou či jinou splatnost
kupní  ceny  než  před  podpisem kupní  smlouvy  mohou sjednat  jen  s předchozím souhlasem
Zastupitelstva města Brna,“,

- vypouští písm. p), 

v článku 29 
v odst. 1 
- vypouští písm. h), 
- dosavadní písm. i) přečíslovává na písm. h),

v článku 30
v odst. 1 
- zařazuje nové písm. i), které zní: „zabezpečují v souladu se záměry rozvoje města výkon práv

a povinností k veřejně přístupným účelovým komunikacím a dopravním plochám ve vlastnictví
města“,

- zařazuje  nové  písm.  j),  které  zní:  „zabezpečují  vybavení  zastávek  veřejné  linkové  osobní
dopravy  na  území  městské  části  čekárnami  pro  cestující  s oprávněním  uzavírat  smlouvy
o užívání místních nebo účelových komunikací ve vlastnictví města pro umístění a provozování
čekáren pro cestující, včetně příslušenství těchto čekáren, a to po předchozím souhlasu správce
komunikace“. 

Článek 4

V části IV. – hospodaření města a městských částí – se:

v článku 76 
v odst. 8  
- zařazuje  nové  písm.  f),  které  zní:  „na  zajištění  činností  souvisejících  s  výkonem  práv

a povinností  k veřejně  přístupným účelovým komunikacím a dopravním plochám v majetku
města“,

v odst. 11  
- v písm. a) v závorce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „mimo příjmy z prodeje dle

odst. 12 tohoto článku“,

v odst. 12  
- dosavadní  text  vypouští  a  nahrazuje  textem:  „Příjmy  ve  výši  10 % z kupní  ceny  pozemků

s bytovými domy svěřenými městské části a pozemků souvisejících, bytů a nebytových prostor
vymezených  v domech svěřených městské části,  pozemku zastavěného domem s jednotkami
a pozemku souvisejícího, případně podílu na těchto pozemcích.“.



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  7/2015,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek
________________________________________________________________________________

Článek 5

V odkazech – se:
- do odkazu 21a) zařazuje nová třetí  odrážka,  která zní:  „zákon č.  185/2001 Sb., o odpadech,

ve znění pozdějších předpisů“.

Článek 6

V příloze č. 8 – Stavby a území celoměstského zájmu – se:
v části Ostatní
- v sedmé odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „využití území a veškerá výstavba

v rekreační oblasti Brněnská přehrada kromě:
 objektů pro individuální rekreaci
 změn dokončených staveb pro bydlení a dokončených staveb lesnických provozoven
 přípojek dopravní a technické infrastruktury 
 studní a zařízení na likvidaci odpadních vod z objektů individuální rekreace, bydlení 

a lesnických provozoven,“,
- zařazuje nová osmá odrážka, která zní: “využití území a veškerá výstavba  v areálu brněnského

výstaviště“.

Článek 7

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Ing. Petr Vokřál, v. r. 
primátor města Brna

Ing. Klára Liptáková, v. r.
1. náměstkyně primátora města Brna


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 7/2015,
	Ing. Petr Vokřál, v. r.
	Ing. Klára Liptáková, v. r.
	1. náměstkyně primátora města Brna

